

Tyresö kommun
Stadsbyggnadsförvaltningen
Översiktsplaneringsenheten
Göran Bardun, Kommunekolog
08-5782 93 51, goran.bardun@tyreso.se

TJÄNSTESKRIVELSE

2018-02-07

1 (3)

Diarienummer
KSM2018-84-210

Kommunstyrelsen

Remiss, Vattenmyndigheten för Norra Östersjöns vattendistriks förslag till arbetsprogram med tidplan, Dnr 537-5159-2017

Förslag till beslut

Stadsbyggnadsförvaltningens förslag till kommunstyrelsen
- Stadsbyggnadsförvaltningens yttrande antas som kommunstyrelsens svar på remiss från Vattenmyndigheten för Norra Östersjöns vattendistrikts förslag över arbetsprogram med tidplan.

Stadsbyggnadsförvaltningen


Sara Kopparberg
förvaltningschef


Carolina Finfling Rue
enhetschef

Sammanfattning

De fem vattenmyndigheterna i Sverige genomför samråd fram till och med 30 april. Detta samråd från Vattenmyndigheten för Norra Östersjöns vattendistrikt tar upp arbetsprogram med tidplan för tiden 2018-2021 som återkommande görs i början av varje förvaltningscykel. Stadsbyggnadsförvaltningen noterar tidplanen och konstaterar att vattenförvaltningsarbetet som nu är inne i sin tredje förvaltningscykel och vars arbete börjar bli mer detaljerat, vilket är glädjande.



Beskrivning av ärendet

De fem vattenmyndigheterna genomför samråd fram till och med 30 april 2018. Samrådet omfattar två separata delar inom vattenförvaltningen, delsamråd 1 och 2. Det är dels ett förslag till åtgärdsprogram (ÅP) och miljökvalitetsnormer (MKN) för nya prioriterade ämnen i ytvatten och högfluorerade ämnen (PFAS) i grundvatten samt reviderade miljökvalitetsnormer för särskilda förorenande ämnen, (koppars och zink) i ytvatten, dels detta samråd för ett arbetsprogram med tidplan för respektive vattendistrikt. För Tyresös del är det Norra Östersjöns vattendistrikt. Samråden behandlas i separata remissvar.

Delsamråd 2

Arbetsprogram med tidplan för Norra Östersjöns vattendistrikt.

Inför framtagandet av förvaltningsplan för 2021-2027 (förvaltningscykel 4) ska vattenmyndigheterna genomföra samråd över arbetsprogram med tidplan. I programmet finns en plan för samråd och när beslut fattas för nästa åtgärdsprogram 2021-2027, MKN och förvaltningsplan. **Dnr 537-5159-2017.**

Samrådsdelen består för Tyresö av ett dokument:

Arbetsprogram med tidplan för Norra Östersjöns vattendistrikt.

Vad är arbetsprogram med tidplan för vattendistriktet?

Länderna inom Europeiska unionen (EU) har i uppdrag att arbeta för att landets avrinningsområden med sina sjöar, vattendrag, kustvatten och grundvatten ska ha minst god kvalitet och i tillräcklig mängd även i framtiden. EU:s gemensamma ramverk för detta är Vattendirektivet som antogs 2000.

I Sverige har vattenvårdsarbetet organiserats i fem olika geografiska vattendistrikt där lokala vattenmyndigheter bedriver arbetet, stationerade vid fem länsstyrelser. Tyresö hör till Norra Östersjöns vattendistrikt och vid Länsstyrelsen i Västmanland finns distriktets vattenmyndighet som styrs av en vattendelegation med företrädare från kommuner, myndigheter, företag, verksamhetsutövare, intresseorganisationer med flera. Vattendelegationerna utses av regeringen.

Vattenförvaltningsarbetet utförs i sexåriga cykler. I slutet av varje förvaltningscykel fattas beslut om ny förvaltningsplan, miljökvalitetsnormer och åtgärdsprogram som ska gälla för kommande förvaltningscykel.

Under denna förvaltningscykel har vattenmyndigheterna satsat extra på samverkan med landets kommuner som har en central och viktig roll i Sveriges vattenförvaltning. Detta samråd ingår som en del i vattenmyndigheternas arbete då det är återkommande i varje förvaltningscykel.

Vattenmyndighetens tidplan för 2018-2021 inför ny förvaltningsplan 2021 återfinns på sidan 11 i samrådshandlingen.

Stadsbyggnadsförvaltningens synpunkter

Stadsbyggnadsförvaltningen har tagit del av samrådsunderlaget och kan konstatera att vattenförvaltningsarbetet blir allt mer detaljerat vilket är bra. Tyresö deltar tillsammans med sina grannkommuner sedan mer än 25 år i arbetet med Tyresån, sedan 2008 inom Tyresåns vattenvårdsförbund. Programmet och tidplanen har förvaltningen inga synpunkter på men det senare noteras.